
Prodejní a dodací podmínky 
Prodejní a dodací podmínky Knauf

20.
Sankční doložka

20. 1. Účelem provádění ustanovení tohoto oddílu je zabránit uzavírání nebo trvání smluvních vztahů se smluvními stranami, na které 
se vztahují mezinárodní obchodní sankce.

20.2. Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že si je vědom své povinnosti dodržovat všechny platné obchodní sankce a předpisy 
o kontrole dovozu, vyplývající z vnitrostátních i mezinárodních předpisů, zejména z práva Evropské unie, které se vztahují jak 
na Dodavatele, tak na subjekty nebo osoby uvedené v odstavci 3 níže, jakož i na zboží, které je předmětem obchodních transakcí 
mezi společností Knauf Praha a Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje dodržovat obchodní sankce vyplývající z výše uvedených 
předpisů o kontrole dovozu v jejich současném znění a ve znění, které jim může být dáno v budoucnu, jakož i veškeré další právní 
akty, které mohou být v budoucnu vydány Evropskou komisí nebo příslušnými vnitrostátními orgány a které mají vliv na smluvní 
vztah se společností Knauf Praha.

20.3. Dodavatel prohlašuje, že se na něj nevztahují žádné obchodní sankce, včetně zařazení na sankční seznamy, a že se na jeho 
skutečné vlastníky nebo mateřskou či ovládající společnost nebo jejich zaměstnance, nevztahují žádné sankce, včetně zařazení 
na sankční seznamy. Současně Dodavatel prohlašuje, že si není vědom toho, že se na některého z jeho obchodních partnerů 
vztahují obchodní sankce vč. jejich zařazení na sankční seznamy. 

20.4. Dodavatel zejména prohlašuje, že nebude přímo ani nepřímo dovážet ze sankcionovaných zemí nebo teritorií žádné 
zboží v rozporu s výše uvedenými sankčními předpisy, které jsou předmětem obchodování mezi společností Knauf Praha 
a Dodavatelem. To platí i pro přímý nebo nepřímý transfer tohoto zboží sankcionovaným osobám nebo subjektům nebo třetím 
stranám v rozporu s platnými sankčními předpisy.

20.5. Dodavatel se zavazuje zavést a dodržovat zásady a postupy, včetně vhodných kontrolních mechanismů, jejichž cílem je zajistit, 
že Dodavatel a subjekty, nebo osoby uvedené v odstavci 3, budou dodržovat platné sankční předpisy.

20.6. Dodavatel neprodleně, nejpozději však do 3 dnů, písemně oznámí společnosti Knauf Praha jakoukoli změnu nebo nebezpečí 
změny faktických okolností, na jejichž základě učinil prohlášení uvedené v bodě 20.3. 

20.7. Pokud je v průběhu obchodního vztahu zahájeno řízení proti Dodavateli nebo subjektům či osobám uvedeným v bodě 20.3. 
v souvislosti s odpovědností za provádění sankcionovaného obchodu z důvodu porušení, obcházení nebo vyhýbání se předpisům 
ukládajícím obchodní sankce, je Dodavatel povinen neprodleně, nejpozději však do 7 dnů ode dne zahájení takového řízení, 
oznámit společnosti Knauf Praha zahájení takového řízení s uvedením příslušných údajů, s uvedením subjektu, který takové 
řízení vede, a předmětu porušení, jakož i toho, zda se týká smluvního vztahu se společností Knauf Praha.

20.8. Pokud se společnost Knauf Praha dozví, že v průběhu smluvního vztahu byl Dodavatel nebo subjekty či osoby uvedené v bodě 
20.3. zařazeny na sankční seznam, veškeré smluvní vztahy společnosti Knauf Praha s Dodavatelem budou automaticky ukončeny 
bez povinnosti činit jakákoli další prohlášení, a to ke dni, kdy byl Dodavatel nebo subjekty či osoby uvedené v bodě 20.3. 
zařazeny na sankční seznam. Společnost Knauf Praha neprodleně oznámí Dodavateli ukončení smluvního vztahu e-mailem, 
doporučeným dopisem nebo kurýrní službou.

20.9. V případě, že společnost Knauf Praha bude mít důvodné pochybnosti o pravdivosti a platnosti prohlášení Dodavatele uvedeného 
v bodě 20.3., bude oprávněna požádat Dodavatele o předložení dalšího písemného prohlášení uvedeného v bodě 20.3., a to do 3 
dnů od obdržení žádosti. V případě, že Dodavatel nepředloží platné písemné prohlášení uvedené výše, bude společnost Knauf 
Praha oprávněna ukončit smluvní vztah s okamžitou účinností do 3 dnů od neúčinného uplynutí lhůty uvedené v předchozí větě. 
Výpověď smlouvy musí být učiněno písemně. V takovém případě se má za to, že smluvní vztah byl ukončen v důsledku okolností, 
za které je odpovědný Dodavatel, a Dodavatel nebude mít v této souvislosti právo vznášet vůči společnosti Knauf Praha žádné 
nároky (zejména nároky na náhradu škody).

20.10. V případě, že by ustanovení tohoto článku byla v rozporu s jinými smluvními podmínkami mezi společností Knauf Praha 
a Dodavatelem, mají přednost ustanovení tohoto článku.

PR
OD

EJ
NÍ

 A 
DO

DA
CÍ 

PO
DM

ÍN
KY


